
COPIA 

 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 37 del 18/05/2024 
 
Oggetto:  Direttiva al Responsabile del Servizio per nuova predisposizione bando "operaio specializzato"fascia 

B 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventiquattro e questo dì diciotto del mese di maggio alle ore 09.30 in Onano nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Biribicchi Pacifico - Vice Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Giuliani Giovanni Sindaco  s 

Biribicchi Pacifico Vice Sindaco s  

Massella Bartolomeo Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della 

redazione del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

  VISTA la delibera di Giunta Comunale n.112 del 07.12.2023 con la quale venivano inpartite le Direttive per il Bando 

Concorso Pubblico per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato part-time n.18 ore settimanali Area Tecnica; 

PRESO ATTO che con determina n.145 del 22-12-2023 è stata indetta una selezione pubblica per soli esami per una 

unità di personale con il profilo di “Operaio tecnico manutentivo specializzato” per la copertura di n.1 posto a tempo 

indeterminate part-time n.18 ore settimanali da inquadrare nell’Area degli Operatori Esperti 

EVIDENZIATI i requisiti di ordine generale e di ordine speciale che devono essere posseduti dagli interessati alla data 

di scadenza del termine per la presentazione della domanda di ammissione; 

VISIONATE le n.3 (tre) domande pervenute ns. prot.lli n 486-487-488 tramite il portale InPA entro i 30 (trenta) giorni 

dalla pubblicazione sul portale e comunque non oltre le ore 12.00 del giorno 29.01.2024; 

ANALIZZATA la domanda ns.prot. 488 del 3.02.2024 e appurato che non vi erano i requisiti specifici obbligatori 

sufficienti per presentare la candidatura; 

ANALIZZATA la domanda ns.prot. 487 del 03.02.2024 e appurato che non vi erano i requisiti specifici obbligatori 

sufficienti per presentare la candidatura; 

ANALIZZATA la domanda ns.prot. 486 del 03.02.2024 e appurato che era carente di uno dei tre criteri specifici 

richiesti per poter presentare la candidatura; 

RICHIESTA tramite Soccorso Istruttorio, ns.prot.n.485 del 03.02.2024, l’integrazione alla domanda prot.486 del 

03.02.2024 nella quale si chiedeva di fornire entro 10 giorni ,dal ricevimento della richiesta, l’attestazione di 

abilitazione e/o Patentino per utilizzo di prodotti fitosanitari; 

ATTESTATO che non è pervenuta entro la data del 13.02.2024 alcuna integrazione alla domanda prot. 486 ; 

CONSTATATO  che in difetto della suddetta integrazione richiesta, era prevista l’esclusione della domanda ; 

ATTESTATO che tutte le domande pervenute non avevano i requisiti specifici obbligatori di cui all’art.3 sezione 7 del 

Bando; 

CONSTATATO  che con deliberazione n.24 del 17-02-2024 è stato dichiarato deserto il suddetto bando per 

inammissibilità delle domande presentate; 

CONSIDERATO che comunque è intenzione di questa Amministrazione assumere n. 1 Operaio specializzato – 

categoria B posizione economica B con contratto di lavoro a tempo indeterminato e part time 18 ore settimanali per 

l’annualità 2024; 

CONSIDERATA la delibera di GC n. 106 del 18.11.2023 con cui si approva la nota di aggiornamento al DUP 2024-

2026 dove si prevede l’assunzione di un operaio specializzato part-time 18 ore settimanali nell’annualità 2024 a tempo 

determinato ;  

 

RITENUTO opportuno incaricare nuovamente il Responsabile del Servizio di predisporre gli atti necessari; 

VISTO il parere favorevole del responsabile area Amministrativa e Contabile reso ai sensi dell’Art. 49 del D.L.gvo 

267/2000;  

Con voti favorevoli e unanimi legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

Di incaricare, per le ragioni suddette, il Responsabile del Servizio degli atti necessari all’ assunzione di n. 1 operaio 

specializzato – Categoria B con contratto di lavoro a tempo indeterminato e part time 18 ore settimanali nel corso del 

2024; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lg.vo 267/2000. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

F.to   Biribicchi Pacifico        F.to    Dr.Tramontana Mariosante 

 

 

................................................................................................................................................................................  
 

           Parere regolarità        Parere regolarità 

                contabile            Tecnica 

     (art.49 D.Lgs. 267/2000)              (art.49 D.Lgs. 267/2000) 

              Favorevole                  Favorevole 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’Art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 08/06/2024 al 23/06/2024 al n. 255 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 

................................................................................................................................................................................ 

 E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per il controllo: 

 Ai sensi dell’Art.126 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 comma 1 

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 D.Lgs. 267/2000) 

 

................................................................................................................................................................................ 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 

D.Lgs. 267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 

 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 

 Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto, dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato 

il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000; 

 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dr.Tramontana Mariosante 

 

Lì ................... 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


